
 

Decreto Dirigenziale n. 401 del 05/10/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L. 64/2001 PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE ANNO 2011 PRESENTATI AI

SENSI DEL D.P.C.M. DEL 4 NOVEMBRE 2009. ENTE CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI

ALTA IRPINIA NZ01966. COMUNICAZIONE DI APPROVAZIONE CON LIMITAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Oggetto:  L. 64/2001.  Progetti di Servizio Civile nazionale anno 2011, presentati ai sensi del D.P.C.M. 
del 4 novembre 2009.  Ente CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI ALTA IRPINIA NZ01966. 
Comunicazione di approvazione con limitazione. 
 
PREMESSO che 
 

      - il paragrafo 1 dell’ ”Intesa tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio civile, le Regioni e le Province 
Autonome per l’entrata in vigore del D.Lgs. 77 del 2002” , sottoscritta – tra le altre – dalla 
Regione Campania, stabilisce che a far data dal 1° febbraio 2006 le Regioni e Province 
autonome iniziano le attività di propria competenza sul Servizio civile in attuazione del D-Lgs. 
N.77 del 2002;  

 
 -  tra le citate attività di competenza regionale rientrano quelle relative alla valutazione dei 
progetti proposti dagli Enti di Servizio Civile iscritti all’Albo regionale; 
 
 -  con D.P.C.M. del 4 novembre 2009 è stato approvato il “PRONTUARIO contenente    le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile 
nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione 
degli stessi” ; 

-    con “Avviso” del 17/02/2011 la Presidenza del Consiglio dei ministri – UNSC ha stabilito il 
termine per la presentazione dei progetti di Servizio civile per l’anno 2011 alle date : 21 febbraio 
2011 – ore 14,00 del 28 marzo 2011; 

             -   con  Decreto Dirigenziale n. 25 del 01/03/2011 il Dirigente del Settore Politiche Sociali ha 
stabilito che , così come previsto al paragrafo 3.1 del citato “Prontuario”, gli Enti di Servizio civile 
iscritti all’Albo della Regione Campania possono presentare progetti in  coprogettazione; 

 
-  con Decreto  Dirigenziale n. 118 del 31/05/2011  , il Dirigente del Settore Politiche Sociali ha  
provveduto ad istituire apposita Commissione per l’esame e la valutazione dei progetti di servizio 
civile nazionale presentati dagli Enti iscritti all’albo regionale per il servizio civile entro la data del 
28 marzo 2011;    

 
- della nota n. 0606330 del 03/08/2011. con la quale  il Dirigente del Settore Assistenza Sociale, 
Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali -  preso atto dei lavori della Commissione a 
completamento della procedura selettiva e accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla 
Commissione stessa -  ha trasmesso all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile: 

          a.   l’elenco dei progetti positivamente valutati - con o senza limitazioni - ed i relativi punteggi; 

b. l’elenco dei progetti per i quali è stata disposta l’esclusione dalla partecipazione alla procedura 
selettiva - ai sensi dei paragrafi  3.3, 4.1 , 4.2 e 4.3 del già citato ” PRONTUARIO”; 

      VISTO 

- il decreto dirigenziale n. 336 del 24/08/2011 con il quale è stata  approvata la graduatoria di 
merito    dei progetti presentati dagli Enti iscritti all’Albo regionale per il Servizio civile entro la 
data del 28 marzo 2011; 

     VISTI 
-  il verbale della Commissione di valutazione in data 21/06/2011 dal quale emerge che, nell'ambito 
delle attività di esame e valutazione del progetto denominato "EDUCARE ALL'AUTONOMIA 
RISPETTANDO LA DIVERSITA'” presentato dall'Ente CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI ALTA 
IRPINIA, è stato approvato con limitazioni; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

VISTA  
la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e successive 
modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO  
il decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77, recante: “Disciplina del Servizio civile nazionale a norma 
dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA  
la circolare dell’Ufficio nazionale per il servizio civile del 17 giugno 2009, concernente: “Norme 
sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”; 
 
VISTO 
 il D.P.C.M. del 4 novembre 2009 , con il quale è stato approvato il: “Prontuario contenente le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile 
nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli 
stessi”; 
 

 
 VISTI 
-  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008, con la quale è nominato   
Coordinatore dell’A.G.C. n. 18  e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio Oddati; 
-   il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del 
Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01; 
Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 551 del 11/06/2009; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale, nonché  dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo   
 

DECRETA 
       per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 

 
 
 1. di approvare – ai sensi del paragrafo 4.2 lettera c) punto 8 del “Prontuario” approvato con 
D.P.C.M. del 4 novembre 2009  il progetto di servizio civile nazionale denominato: "EDUCARE 
ALL'AUTONOMIA RISPETTANDO LA DIVERSITA'” presentato per l'anno 2011 dall’Ente: 
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI ALTA IRPINIA con la limitazione di n.33 volontari e n. 17 sedi 
come di seguito specificato e per le motivazioni indicate: 
 

− limitazione della sede codice 20444 e di n. 1 volontario, poiché l'olp D'ANGELIS LUIGI  non ha 
indicato il possesso di esperienza di servizio civile nazionale, né ha dichiarato la disponibilità alla 
frequenza del corso di formazione; 

− limitazione della sede codice 16 e di n. 3 volontari, poiché l'olp MAIO LOREDANA  non ha 
indicato il possesso di esperienza di servizio civile nazionale, né ha dichiarato la disponibilità alla 
frequenza del corso di formazione; 

− limitazione della sede codice 30822 e di n. 1 volontario, poiché l'olp GAZERRO OLGA non ha 
indicato il possesso di esperienza di servizio civile nazionale, né ha dichiarato la disponibilità alla 
frequenza del corso di formazione; 

− limitazione della sede codice 13069 e di n. 4 volontari, poiché l'olp D'ONOFRIO RAFFAELLA  
non ha indicato il possesso di esperienza di servizio civile nazionale, né ha dichiarato la disponibilità 
alla frequenza del corso di formazione; 

− limitazione della sede codice 20450 e di n. 4 volontari, poiché l'olp RECCE VINCENZO ha 
prodotto il curriculum vitae in forma diversa dall'autocertificazione; 

− limitazione della sede codice 7298 e di n. 1 volontario, poiché l'olp SCOLAMIERO ANTONIO ha 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011



 

 

 
 

prodotto il curriculum vitae in fotocopia e il documento di riconoscimento è illeggibile; 
− limitazione della sede codice 28236 e di n. 2 volontari, poiché l'olp SPATOLA GIUSEPPINA non 

ha allegato il curriculum vitae al progetto; 
− limitazione della sede codice 20453 e di n. 2 volontari, poiché l'olp GIUSTO OLIMPIA LISA non 

ha allegato il curriculum vitae al progetto; 
− limitazione della sede codice 21963 e di n. 2 volontari, poiché l'olp AMBROSECCHIA 

ANTONIETTA ha prodotto il curriculum vitae in fotocopia; 
− limitazione della sede codice 3 e di n. 2 volontari, poiché l'olp CELANO ANTONIO ha prodotto il 

curriculum vitae in fotocopia; 
− limitazione della sede codice 19895 e di n. 1 volontario, poiché l'olp RICCIARDI FRANCESCO ha 

prodotto il curriculum vitae in fotocopia; 
− limitazione della sede codice 7295 e di n. 2 volontari, poiché l'olp COVINO ROSA ha prodotto il 

curriculum vitae in fotocopia; 
− limitazione della sede codice 13072 e di n. 1 volontario, poiché l'olp LISENA FELICE MICHELE 

ha prodotto il curriculum vitae in fotocopia; 
 
− limitazione della sede codice 19569 e di n. 3 volontari, poiché l'olp SGOBBO ROSAMARIA ha 

prodotto il curriculum vitae in fotocopia; 
− limitazione della sede codice 7300 e di n. 1 volontario, poiché l'olp GASPARRO PASQUALINA 

ha prodotto il curriculum vitae in fotocopia; 
− limitazione della sede codice 19898 e di n. 1 volontario, poiché l'olp GUARINO GERARDO ha 

prodotto il curriculum vitae in fotocopia; 
− limitazione della sede codice 19566 e di n. 2 volontari, poiché l'olp GRASSI MARIA CRISTINA ha 

prodotto il curriculum vitae in fotocopia. 
 

2. di inviare copia del presente atto : 
        -  all’Ente interessato;  

  - all’ A.G.C. 02 – Settore 01 – Servizio 04 – “Registrazione Atti Monocratici –   Archiviazione Decreti 
Dirigenziali”. 

 
 
        Napoli, 
                                                                                                     IL Dirigente del Settore 
                                                                                                        Dr. Antonio Oddati  

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  10 Ottobre 2011


	BURC n. 64 del  10 Ottobre 2011

